Punota venerandi senioris diligentiae suffragantia.
I. Venerandus senior statuta et deliberationes sanctae synodi 

partialis privata sua auctoritate nullo sub praetextu tollere, immu
tare, aut quoquo modo innovare attentet.

2 Fratres ad se acoedentes cum honestate ac hospitalitate 
excipere in domino meminerit

3. Simplici adversus eos querelae locum et aures praebere non 
dignetur.

4. Visitatio annua juxta canones strenue peragatur, ascitis a 
venerando seniore duobus aut tribus collateralibus, praemisso cursili.

5. Muneris se non cupidum ostendat.
6. S i n g u l i s  a n n i s  v a l e d i c t i o n c m  r e n o v e t .
7. Evocatus ad causae alicujus revisionem, p o t i s s i m u m  il

l i u s  e t  t a l i s  quae inter‘ministrum et auditores intercedit exire 
non recuset

8 V e n e r a n d u s  S e n i o r  v i s i t a t i o n i  p a r t i a l i s  sy
n o d i  h u m a n i t e r  se s u b j i c i a t .

9. Absque consensu ct testimoniali introitum petenti in socie
tatem : non annuat.

10. Redux ex synodo generali, ejusdem decreta fideliter re
portet ct cum universitate partiali communicet.

II. Scholas erigere allaboret et auditoribus, scholae rectorum 
conductionem demandet.

12. Coram Magnatibus in congregatione comitatus dum et 
quando aggravatorum ministrorum postulaverit in persona sua com- 
parerc non praetermittat.

15. In synodo partiali Császlaini habita anno 1711. 25. martii 
deliberatum est super negotio clarissimi professoris szatmariensis 
hac tenus extra scholam habitantis: ut abhinc juxta requisita ca
nonum, recipiat se in domum pro ejus habitatione prope scholam 
commode praeparatam. ita fiet juventuti scholasticae per ejus pro
pinquiorem praesentiam tum major in studiis profectus, tum mul
tarum incommoditatum, quae juventus exercere solet per absentiam 
rectoris abstineutia. Praeterea ut toties quoties tempus congrega
tionis s. synodi partialis advenit: adsit etiam sua claritas vel s1 
non poterit adesse, se excuset sufficientur, postulatur *).

') Természetes és méltányos, hogy egy felsőbb tanintézet olt, hol róla is rendelkeznek
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Tunc et ibidem de templomin purificatione deliberatum: Si

quidem domus Dei domus precationis est, non convenit ut sit eon- 
servatoria rerum secularium: quocirca deliberatum est, ut abhinc 
nemini liceat inferre quidquam rerum suarum conservationis inibi 
gratia; imo et illa, quae hactenus in templis conservata fuere, quo 
citius inde tollantur.

16. In synodo partiali Atyae habita ano 1712. 6. febr, con
clusum: Az óvári ekklézsiábáti libájával Daráhval együtt úgy foly
jon az isteni szolgálat a mint volt az előtt, azonkívül hogy minden 
harmadik vasárnap reggeli solennis cultus a libában legyen először.

17. In synodo partiali Nagyszekeresini ano 1712. 7. sept sta
tutum : Siquis absens fuerit a publico cultu tarn minister, quam 
scholae rector, et etiamsi absque venia ante tempus discesserit tri
bus florenis ung. mulctabitur.

18. A sancta fraternitate Szatmarini anno 1717. 7. április 
determinatum es t: ut a modo inposterum omnes caussae ecclesiasticae, 
determinentur, atque etiam receptio et collocatio rudor, fratrum 
peragatur per assessores octo res. ac clariss. dno seniori adjunctos, 
qui juxta quatuor tempora vulgo c a n t o r  dicta a d. dno tractus 
ven. seniore convocari debebunt. Quibus assessoribus ex proventu 
•ven. tractum concernente singuli florent, si suppetant assignantur: 
superflua autem pecunia deponatur in rationem ven. tractus apud 
manus rev. ac clar. d. Joannis Viski.

19. Articuli anno 1723. die 20. április tempore clarissimi dni 
Stephani Helmeczi, pt senioris notati, et rev. dno Jacobo Nagyari 
pt notario, ut neoelecto seniori conditi et lati.

1. Vener. Tractus nostri senior, secundum praxim, proximis 
retro annis rite observatam, adhibita socia juratorum assessorum 
opera tractum dirigat; neque iis inconsultis aut causas ecclesiasticas 
dirimat, aut ministros collocet, aut novos recipiat, aut personas ad 
sacram functionem exmittat, aut delinquentibus commendatitias det. 
Secundum statutum anno 1717. d. 7. april et ad hoc punctum ob
servandum se sancte obliget.

2. Singulis annis in mense aprili, nb. tempore dislocationis, 
senioratus officium resignare paratus sit, illudque venerabili fratrum 
societati, sua valedictione offerat. Si vero offerre neglexerit, jus in 
memoriam revocandi penes vener. assessoratum maneat.

s hova mint az egyház leánya tartozik, vezetői által belölről is képviselve legyen. K 
statutum érvényben állott if legújabb időkig s véleményem szerint, megerősítendő jö
vőre is.
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3. Reliquä quoque puncta a. 1708 ii 22. julii in synodo Nagy- 
szekeresiensi statuta, diligenter observet.

4. Venerandi assessores omnibus s. societatis nostrae mem
bris debitum honorem tribuere non praetermittant, nec quemquam 
eorum verbis indecoris lacessere aut munus senioris usurpare at
tentent. —

5. Iidem quoque assessores officium assessoratus. quotannis 
mense aprili sua valedictione coram vener. seniore fratribus offerant.

6. Numerus assessorum pro rerum statu si nimius esset: ve
ner. senior, semel unam dimidiam partem, alias alteram dimidiam 
partem assessorum ad consultandum convocet, nunquam tamen neg
lecto ven. tractus notario.